

新旧対照表

条項	新	旧
<p>第4条4項 (会員登録)</p>	<p>4. 会員として登録できる者の資格・条件は以下の通りです。但し、法人の場合には第1号は適用されません。</p> <p>(1) 満18歳以上であること</p> <p><u>(削除)</u></p> <p>(2) 電子メールアドレスを保有していること</p> <p>(略)</p>	<p>4. 会員として登録できる者の資格・条件は以下の通りです。但し、法人の場合には第1号及び第2号は適用されません。</p> <p>(1) 満18歳以上であること</p> <p>(2) 未成年である場合には法定代理人の包括的な同意を得ていること</p> <p>(3) 電子メールアドレスを保有していること</p> <p>(略)</p>
<p>第16条11項 (決済手続き)</p>	<p>11. 仮払金及び確定した報酬について以下の日数が経過した場合、ワーカー及びクライアントは、仮払金にかかる返還請求権、確定した報酬の支払請求権、その他一切の権利を失い、当該仮払金及び確定した報酬は弊社に帰属するものとします。</p> <p>(1) 本条第7項各号に該当すると弊社が判断した日から、仮払金が返金されないまま180日が経過した場合</p> <p>(2) 報酬が確定した日から、出金されないまま180日が経過した場合</p> <p>(3) 第5条第2項に定める処置が必要と弊社が判断した日から、180日経過した場合</p>	<p>11. 仮払金及び確定した報酬について以下の日数が経過した場合、ワーカー及びクライアントは、仮払金にかかる返還請求権、確定した報酬の支払請求権、その他一切の権利を失い、当該仮払金及び確定した報酬は弊社に帰属するものとします。</p> <p>(1) 本条第7項各号に該当した日から、仮払金が返金されないまま180日が経過した場合</p> <p>(2) 報酬が確定した日から、出金されないまま180日が経過した場合</p> <p><u>(新設)</u></p>
<p>第22条 (禁止事項)</p>	<p>(39) 同一人物または同一法人が重複して会員登録をし、実質的に同一人物間または同一法人間で取引する行為</p> <p>(40) 役務提供または成果物の納品が実質的に存在しないなど、実態を伴わない取引をする行為</p> <p>(41) 委託された業務と同種又は類似の業務の対価として通常支払われる報酬から著しく乖離したものと弊社が判断できる報酬金額で取引する行為</p>	<p><u>(新設)</u></p> <p><u>(新設)</u></p> <p><u>(新設)</u></p>

	<p>(42) クライアントが偽造クレジットカードまたは不正取得されたクレジットカードを用いて決済する行為</p> <p>(43) 上記各号の他、法令又は本利用規約に抵触する行為、公序良俗に違反する行為（暴力を助長し、誘発するおそれのある情報又は残虐な映像を送信又は表示する行為や心中の仲間を募る行為等を含みます。）及びその他迷惑行為</p> <p>(44) 上記各号のいずれかに該当する行為（当該行為を他者が行っている場合を含みます。）を助長する目的で他のサイトにリンクを張る行為</p> <p>(45) その他弊社が利用者として不適当と判断した行為</p>	<p>(新設)</p> <p>(39) 上記各号の他、法令又は本利用規約に抵触する行為、公序良俗に違反する行為（暴力を助長し、誘発するおそれのある情報又は残虐な映像を送信又は表示する行為や心中の仲間を募る行為等を含みます。）及びその他迷惑行為</p> <p>(40) 上記各号のいずれかに該当する行為（当該行為を他者が行っている場合を含みます。）を助長する目的で他のサイトにリンクを張る行為</p> <p>(41) その他弊社が利用者として不適当と判断した行為</p>
--	--	--